5.
93

0

-

-

74
.8

51

1.
30

4

17

-

2.

40
1

RELAZIONE DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

SULLA GESTIONE

121

POLITICHE CONTABILI

121

TRANSITION REPORT IFRS 9 “Riconciliazione tra lo Stato Patrimoniale al 31.12.2017 (che recepisce le
nuove regole di presentazione dell'IFRS 9) e lo Stato Patrimoniale al 01.01.2018 che recepisce le nuove regole
di valutazione e impairment dell'IFRS 9

ATTIVO Importi in migliaia di Euro

Circolare 262/2005 5° aggiornamento 31.12.2017 IAS 39 Misurazione Impairment
Impatti fiscali

FTA
1.1.2018 IFRS 9

10. Cassa e disponibilità liquide   2.212   -   -   -   2.212

20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto
economico

   1.600  -10   -   - 1.590

a) attività finanziarie detenute per la negoziazione   1.455 -10   -   -   1.445

b) attività finanziarie designate al fair value   -   -   -   -   -

c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value   145   -   -   -   145

30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla
redditività complessiva

   121.366   -   -   -   121.366

40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato   286.900 -5.102   121   - 281.919

   a) crediti verso banche   63.932   - -34   -   63.898

   b) crediti verso clientela   222.968 -5.102   155   -   218.021

50. Derivati di Copertura   -   -   -   -   -

60. Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura
generica (+/-)

   -   -   -   -   -

70. Partecipazioni   -   -   -   -   -

80. Attività materiali   1.656   -   -   -   1.656

90. Attività immateriali   -   -   -   -   -

100. Attività fiscali   2.698   -   - -222   2.476

   a) correnti   251   -   -   -   251

   b) anticipate   2.447   -   - -222   2.225

110. Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione   45   -   -   -   45

120. Altre attività   2.155   -   -   -   2.155

Totale attivo   418.632 -5.112   121 -   222   413.419

RELAZIONE DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
SULLA GESTIONE